REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO DE REALIZAÇÃO DE
SESSÃO  SOLENE  PARA  ENTREGA  DE
TÍTULOS HONORÍFECOS.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 36, inciso I, alínea "q", do Requerimento Interno dessa Casa, requeiro
ao senhor presidente, a convocação de Sessão Solene para entrega de Títulos de Ordem ao Mérito
Legislativo e Titulo de Ordem do Mérito Dom Francisco de Aquino Corrêa, a realizar-se no mês
de abril de 2023.

                                                                   JUSTIFICATIVA.

O presente requerimento tem como objetivo primordial prestar justa homenagem aos Excelentíssimos
Senhores Membros do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso
As homenagens  ressaltam a  grande importância  e  o  reconhecimento  dos  inestimáveis  serviços
prestados e quem vem prestando ao município de Cuiabá.
Tendo como missão precípua o acompanhamento e fiscalização da correta destinação dos valores
estatais, podemos aferir que as conquistas e progresso de nossa Capital passam, indubitavelmente, pelo
dedicado trabalho dos profissionais da Corte de Contas, representados pelos Ínclitos Conselheiros
homenageados.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 20 de abril de 2023.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350030003500350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-20T09:32:30-0400